
pan 
É 

  

RESOLUCION No. 00-P-DIC— (025% 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
constitución de la compañía MILJONH TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA,, 
otorgada ante el Notario Público Sexto del cantón Portoviejo, el 31 de octubre del 
2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.00.0266 de 13 de noviembre del 2000, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de la atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00372 de 6 de noviembre del 2000: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MILJONH 
TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA,, con domicilio en la ciudad de Portoviejo, 

Cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en un 
periódico de mayor circulación en la ciudad de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Sexto del 

cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registro Mercantil 
del cantón Portoviejo: inscriba la referida escritura y esta Resolución; y ec) Que 
dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

JFIA/mass/ibv 

2000.11.13 

     
   

  

/CERTIFICO: Que | : 3 
es Fiel Copia. du me a 

NOTARIA PUBLI Portovieja . Mon CATA 

   

  
 



CERTIFICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITA BAJO Elo HUMERO TRESCIENTOS TRES (320% DEL REGISTRO 

MERCANTIL CONJUNTAMENTE COM LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE 

LA COMPAñÑIa DENOMINADA MILJOMHA TRAVEL S.A., Y ANOTADA EN El 

REPERTORIO SENERAL TOMO No.18. 

PORTOVIEJO, 15 DE MOVIEMBRE DEL 2000 

La REGISTRADORA, 

      

   

  

  Út 
o 
E o z 

é Y A cb. Carmen Chana £ 
Registradora Mercantil 

+ ¡ena 

dal Caria Portoviajo 

  
 


